
 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 14 

RESOLUCIÓ RECTORAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX PER LA QUAL ES CONVOQUEN LES 
BEQUES 2023 PER A PRÀCTIQUES FORMATIVES I 
PROJECTES DE FI DE CARRERA, DE FI DE GRAU O DE 
FI DE MÀSTER, EN DEPENDÈNCIES DE LA 
CONSELLERIA D’INNOVACIÓ, UNIVERSITATS, CIÈNCIA 
I SOCIETAT DIGITAL O EN CENTRES DEPENDENTS 
D’AQUESTA, PER PART DE L’ALUMNAT DE LA UMH 
 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 20 i següents 
de la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, 
d’universitats, modificada per la Llei orgànica 4/2007, 
de 12 d’abril; 
 
De conformitat amb la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions; el Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el 
reglament que desenvolupa aquesta llei; i la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions; 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Convocar les beques 2023 per a pràctiques 
formatives i projectes de fi de carrera, de fi de grau o 
de fi de màster, sense relació laboral, en dependències 
de la Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i 
Societat Digital o en centres dependents d’aquesta, 
per part de l’alumnat d’aquesta universitat. 
 
 
SEGON. Autoritzar per una quantia màxima de 8.000 
euros l’ajuda que és finançada amb càrrec a la partida 
0800/32423/48100 (Beques estudiants en pràctiques), 
corresponent al capítol IV del Pressupost de la 
Universitat Miguel Hernández per a l’exercici 2023, 
codi de subvenció: 08-324-4-2023-0076. 
 
 
Contra la present resolució que esgota la via 
administrativa, es pot interposar potestativament un 
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 
el termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 

RESOLUCIÓN RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE 
CONVOCAN LAS BECAS 2023 PARA PRÁCTICAS 
FORMATIVAS Y PROYECTOS DE FIN DE CARRERA, DE 
FIN DE GRADO O DE FIN DE MÁSTER, EN 
DEPENDENCIAS DE LA CONSELLERIA DE 
INNOVACIÓN, UNIVERSIDADES, CIENCIA Y 
SOCIEDAD DIGITAL O EN CENTROS DEPENDIENTES DE 
ESTA, POR PARTE DEL ALUMNADO DE LA UMH 
 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell, y de las competencias que dimanan de los 
artículos 20 y siguientes de la Ley Orgánica 6/2001, de 
21 de diciembre, de Universidades, modificada por la 
Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril; 
 
De conformidad con la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones; el Real Decreto 
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
reglamento que desarrolla dicha ley; y la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda 
Pública, del Sector Público Instrumental y de 
Subvenciones;  
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. Convocar las becas 2023 para prácticas 
formativas y proyectos de fin de carrera, de fin de 
grado o de fin de máster, sin relación laboral, en 
dependencias de la Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital o en centros 
dependientes de esta, por parte del alumnado de esta 
universidad. 
 
SEGUNDO. Autorizar por una cuantía máxima de 
8.000 euros la ayuda que está financiada con cargo a 
la partida 0800/32423/48100 (Becas estudiantes en 
prácticas), correspondiente al capítulo IV del 
presupuesto de la Universidad Miguel Hernández para 
el ejercicio 2023, Código de Subvención: 08-324-4-
2023-0076. 
 
Contra la presente resolución que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 
el plazo de un mes a contar desde la fecha de 
publicación o interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYWI0ZWZjZGItN2U3Yy00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-02-01

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
00269/2023

Elche, 01/02/2023

Boletín Oficial de la UMH, 2 de febrero de 2023



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 14 

Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que es puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques 
(BOE 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998).  
 
 
En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 
no es pot interposar un recurs contenciós administratiu 
fins que siga resolt expressament o s’haja produït la 
desestimació presumpta del recurs de reposició 
interposat. 

Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 
contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 
de que se pueda interponer cualquier otro que se 
estime oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) 
y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 
(BOE 14 de julio de 1998).  
 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYWI0ZWZjZGItN2U3Yy00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-02-01

Boletín Oficial de la UMH, 2 de febrero de 2023



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 14 

ANNEX I 
 

BASES REGULADORES DE LA CONVOCATÒRIA DE LES 
BEQUES PRÀCTIQUES PROFESSIONALS D’ESTUDIANTS 
DE GRAU I MÀSTER EN LA CONSELLERIA 
D’INNOVACIÓ, UNIVERSITATS, CIÈNCIA I SOCIETAT 
DIGITAL ANY 2023 
 
1. OBJECTE 
El Vicerectorat d’Estudiants i Coordinació, a través del 
seu Observatori Ocupacional, i d’acord amb el Conveni 
de col·laboració educativa entre la Conselleria 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, 
convoca ajudes per a la realització de pràctiques 
formatives de grau o de màster, sense relació laboral, 
en dependències de la Conselleria o en centres 
dependents d’aquesta, per part de l’alumnat de la 
Universitat, amb l’objectiu de complementar-ne 
formació universitària. 
 
La present convocatòria està destinada a seleccionar 
estudiants de la Universitat Miguel Hernández (d’ara 
en avant UMH), beneficiaris de les ajudes per a la 
realització de pràctiques professionals. 
 
Aquest programa pretén amb aquestes pràctiques 
acadèmiques externes donar l’oportunitat a l’alumnat 
de combinar els coneixements teòrics amb els de 
contingut pràctic i d’incorporar-se al món professional 
en finalitzar el programa amb un mínim d’experiència. 
Així mateix, aquest sistema permet que les 
empreses/entitats col·laboren en la formació de 
l’alumnat que segueix estudis de grau i de postgrau, i 
es contribueix a introduir amb realisme els 
coneixements que el treball quotidià exigeix en la 
formació de l’alumnat universitari i a facilitar una 
major integració social en els centres universitaris. 
 
2. NOMBRE DE PRÀCTIQUES QUE ES CONVOQUEN 
Es convoquen dues places per a la realització de les 
pràctiques acadèmiques externes en dependències de 
la Conselleria, la concessió de les quals vindrà 
determinada per les places oferides per la Conselleria 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital. 
 
3. REQUISITS DELS BENEFICIARIS I MANERA 
D’ACREDITAR-LOS 
Per a optar a les beques a les quals es refereixen les 
presents bases reguladores, la persona sol·licitant ha 
de reunir els requisits següents: 
 

ANEXO I 
 

BASES REGULADORAS DE LA CONVOCATORIA DE 
LAS BECAS PRÁCTICAS PROFESIONALES DE 
ESTUDIANTES DE GRADO Y MÁSTER EN LA 
CONSELLERIA DE INNOVACIÓN, UNIVERSIDADES, 
CIENCIA Y SOCIEDAD DIGITAL AÑO 2023 
 
1. OBJETO 
El Vicerrectorado de Estudiantes y Coordinación, a 
través de su Observatorio Ocupacional, y de acuerdo 
con el Convenio de Colaboración Educativa entre la 
Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y 
Sociedad Digital, convoca ayudas para la realización de 
prácticas formativas de grado o de máster, sin relación 
laboral, en dependencias de la Conselleria o en centros 
dependientes de esta, por parte del alumnado de la 
Universidad, con el objetivo de complementar su 
formación universitaria. 
 
La presente convocatoria está destinada a seleccionar 
a estudiantes de la Universidad Miguel Hernández (en 
adelante UMH), beneficiarios de las ayudas para la 
realización de prácticas profesionales. 
 
Este programa pretende con estas prácticas 
académicas externas darle la oportunidad al alumnado 
de combinar los conocimientos teóricos con los de 
contenido práctico y de incorporarse al mundo 
profesional al finalizar el programa con un mínimo de 
experiencia. Así mismo, este sistema permite que las 
empresas/entidades colaboren en la formación del 
alumnado que sigue estudios de grado y de posgrado, 
y se contribuye a introducir con realismo los 
conocimientos que el trabajo cotidiano exige en la 
formación del alumnado universitario y a facilitar una 
mayor integración social en los centros universitarios. 
 
2. NÚMERO DE PRÁCTICAS QUE SE CONVOCAN. 
Se convocan dos plazas para la realización de las 
prácticas académicas externas en dependencias de la 
Conselleria, cuya concesión vendrá determinada por 
las plazas ofertadas por la Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital. 
 
3. REQUISITOS DE LOS BENEFICIARIOS Y FORMA DE 
ACREDITARLOS 
Para optar a las becas a las que se refieren las presentes 
bases reguladoras, la persona solicitante deberá reunir 
los siguientes requisitos: 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYWI0ZWZjZGItN2U3Yy00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-02-01

Boletín Oficial de la UMH, 2 de febrero de 2023



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 4 / 14 

1. Ser estudiant de la UMH del grau d’Estadística 
Empresarial, Enginyeria Informàtica en Tecnologies de 
la Informació o del màster universitari en Estadística 
Computacional i Ciència de Dades per a la Presa de 
Decisions. 
2. Mantindre la matrícula activa durant el curs 
acadèmic de la sol·licitud i el del gaudi de l’ajuda. 
3. No realitzar cap activitat en la UMH que 
supose obligació d’alta en la Seguretat Social per part 
de la Universitat de manera simultània al període de 
gaudi d’aquestes pràctiques. 
4. Disposar almenys de 550 hores per a realitzar 
pràctiques extracurriculars durant el curs acadèmic 
actual. 
 
En cap cas podran obtindre la condició de beneficiàries 
les persones en les qui concórrega alguna de les 
circumstàncies previstes en l’article 13.2 de la Llei 
38/2003 general de subvencions. 
 
4. DOTACIÓ ECONÒMICA, DURACIÓ I RÈGIM DE 
DEDICACIÓ 
a) La dotació econòmica bruta serà de 3.000 € (600 € 
bruts/mes). 
b) Les pràctiques tindran una duració màxima de cinc 
mesos que s’hauran de desenvolupar en el període 
comprés entre la data de la resolució amb la selecció 
dels candidats i el 30 de setembre de 2023. En cas que 
hi haguera crèdit suficient per a cobrir alguna altra 
beca, es procedirà a adjudicar-la al següent candidat 
per ordre de la llista de reserva. Les pràctiques podrien 
renovar-se el mes d’octubre, sempre que el beneficiari 
s’haguera matriculat en el curs 2023/2024 i hi haguera 
crèdit suficient per a la renovació.  
 
c) La dedicació de les persones beneficiàries serà de 25 
hores setmanals, en horari de matí de 9.00 a 14 h.  
 
 
5. SOL·LICITUDS (LLOC, TERMINI I DOCUMENTACIÓ) 
 
Les sol·licituds s’han de presentar, degudament 
emplenades i signades, mitjançant el formulari 
disponible en l’annex II d’aquestes bases i en el web 
https://observatorio.umh.es/, adreçades a 
l’Observatori Ocupacional. Aquesta sol·licitud s’ha de 
presentar en les oficines de Registre de la UMH o a 
través de les vies que estableix l’article 16 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques. La presentació 
en el registre electrònic de la UMH s’ha de fer a través 

1. Ser estudiante de la UMH del grado de Estadística 
Empresarial, Ingeniería Informática en Tecnologías de 
la Información o del máster universitario en Estadística 
Computacional y Ciencia de Datos para la Toma de 
Decisiones. 
2. Mantener la matrícula activa durante el curso 
académico de la solicitud y el del disfrute de la ayuda. 
3. No realizar ninguna actividad en la UMH que 
suponga obligación de alta en la Seguridad Social por 
parte de la Universidad de forma simultánea al periodo 
de disfrute de estas prácticas. 
4. Disponer al menos de 550 horas para realizar 
prácticas extracurriculares durante el curso académico 
actual. 
 
En ningún caso podrán obtener la condición de 
beneficiarias las personas en quienes concurra alguna 
de las circunstancias previstas en el artículo 13.2 de la 
Ley 38/2003 General de Subvenciones. 
 
4. DOTACIÓN ECONÓMICA, DURACIÓN Y RÉGIMEN 
DE DEDICACIÓN 
a) La dotación económica bruta será de 3.000 € (600 
€ brutos/mes). 
b) Las prácticas tendrán una duración máxima de cinco 
meses a desarrollar en el periodo comprendido entre 
la fecha de la Resolución con la selección de los 
candidatos y el 30 de septiembre de 2023. En el caso 
de que hubiera crédito suficiente para cubrir alguna 
otra beca, se procederá a su adjudicación al siguiente 
candidato por orden de la lista de reserva. Las prácticas 
podrían renovarse en el mes de octubre, siempre que 
el beneficiario se hubiera matriculado en el curso 
2023/2024 y hubiera crédito suficiente para la 
renovación.  
c) La dedicación de las personas beneficiarias será de 
25 horas semanales, en horario de mañana de 9.00 a 
14 h.  
 
5. SOLICITUDES (LUGAR, PLAZO Y 
DOCUMENTACIÓN) 
Las solicitudes se deberán presentar, debidamente 
cumplimentadas y firmadas, mediante el formulario 
disponible en el anexo II de estas bases y en la web 
https://observatorio.umh.es/, dirigidas al Observatorio 
Ocupacional. Dicha solicitud se presentará en las 
oficinas de Registro de la UMH o mediante los cauces 
establecidos en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas. La presentación en el 
registro electrónico de la UMH se realizará a través de 
la Sede Electrónica, accediendo al trámite Instancia 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYWI0ZWZjZGItN2U3Yy00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-02-01

Boletín Oficial de la UMH, 2 de febrero de 2023



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 5 / 14 

de la Seu Electrònica, accedint al tràmit Instància 
general que es troba disponible en l’enllaç següent:  
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-
general/.  
 
Amb el lliurament de la sol·licitud, la persona 
sol·licitant declara, sota la seua responsabilitat, el que 
segueix: 
a) Que accepta les bases de la convocatòria per 
a la qual sol·licita l’ajuda. 
b) Que totes les dades incorporades a la 
sol·licitud s’ajusten a la realitat. 
c) Que accepta que la inexactitud de les 
circumstàncies declarades comporta la denegació o 
revocació de l’ajuda. 
d) Que coneix la incompatibilitat d’aquestes 
ajudes amb la realització de qualsevol altra activitat 
duta a terme en la UMH de manera simultània que 
comporte una alta en la Seguretat Social.  
e) Que no està incursa en cap de les 
circumstàncies que arrepleguen els articles 13 i 34.5 
de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions. 
 
El termini de presentació de sol·licituds serà de 10 dies 
hàbils comptadors a partir de l’endemà de la data de 
publicació de l’extracte d’aquesta convocatòria en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana (DOGV). 
 
Amb la sol·licitud s’ha d’aportar la documentació 
següent: 
1. Imprés de sol·licitud (annex II), emplenat i 
signat. 
2. Fotocòpia del DNI, NIE o passaport, i permís 
de residència en aquests dos últims casos. 
3. Còpia de l’expedient acadèmic personal, en 
cas de ser estudiant d’un màster que prové d’una altra 
universitat. 
 
6. PROCEDIMENT DE CONCESSIÓ DE L’AJUDA 
El procediment de concessió de les ajudes és la 
concurrència competitiva, d’acord amb el que 
estableixen els articles 22.1 i 23.2.d de la Llei 38/2003 
general de subvencions. 
 
Es constituirà una comissió, composta pel vicerector 
d’Estudiants i Coordinació i representants de 
l’Observatori Ocupacional, encarregats de la valoració 
de les sol·licituds, segons la baremació que s’estableix 
a continuació, i a la vista dels documents presentats 
pels candidats i les dades que consten en la UMH. 
 

general que se encuentra disponible en el siguiente 
enlace:  
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-
general/.  
 
Con la entrega de la solicitud, la persona solicitante 
declara, bajo su responsabilidad, lo que sigue: 
 
a) Que acepta las bases de la convocatoria para la 
cual solicita la ayuda. 
b) Que todos los datos incorporados a la solicitud se 
ajustan a la realidad. 
c) Que acepta que la inexactitud de las 
circunstancias declaradas comporta la denegación o 
revocación de la ayuda. 
d) Que conoce la incompatibilidad de estas ayudas 
con la realización de cualquier otra actividad llevada a 
cabo en la UMH de forma simultánea que lleve 
aparejada un alta en la Seguridad Social.  
e) Que no está incursa en ninguna de las 
circunstancias que recogen los artículos 13 y 34.5 de 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones. 

 
El plazo de presentación de solicitudes será de 10 días 
hábiles a contar a partir del día siguiente de la fecha 
de publicación del extracto de esta convocatoria en el 
Diario Oficial de la Generalitat Valenciana (DOGV). 
 
Con la solicitud se tiene que aportar la documentación 
siguiente: 
1. Impreso de solicitud (anexo II), cumplimentado y 
firmado. 
2. Fotocopia del DNI, NIE o pasaporte, y permiso de 
residencia en estos dos últimos casos. 
3. Copia del expediente académico personal, en 
caso de ser estudiante de máster proveniente de otra 
universidad. 
 
6. PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE LA AYUDA 
El procedimiento de concesión de las ayudas es la 
concurrencia competitiva, de acuerdo con lo 
establecido en los artículos 22.1 y 23.2.d de la Ley 
38/2003 General de Subvenciones. 
 
Se constituirá una comisión, compuesta por el 
vicerrector de Estudiantes y Coordinación y 
representantes del Observatorio Ocupacional, 
encargados de la valoración de las solicitudes, según la 
baremación que se establece a continuación, y a la 
vista de los documentos presentados por los 
candidatos y los datos que obran en la UMH. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYWI0ZWZjZGItN2U3Yy00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-02-01

Boletín Oficial de la UMH, 2 de febrero de 2023



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 6 / 14 

Criteris de baremació per a la selecció de les persones 
candidates (màxim 20 punts): 
-    Nota mitjana dels estudis de grau que cursa 
actualment o ha finalitzat la persona interessada 
(segons la base de dades de la UMH en la data de 
finalització del termini d’inscripció) (màxim 10 punts). 
 
-    El percentatge de crèdits superats a data de 
finalització del termini d’inscripció en la convocatòria 
(el percentatge serà recollit de la base de dades de la 
UMH): 
  
Per crèdits superats (màx. 4 punts) 
a)   Estudiants de grau amb menys del 40 % dels 
crèdits superats ……….. 5 punts 
b)   Estudiants de grau entre el 40 % i 49,99 % dels 
crèdits superats ……  6 punts 
c)   Estudiants de grau entre el 50 % i 59,99 % dels 
crèdits superats ………  7 punts 
d)   Estudiants de grau entre el 60 % i 69,99 % dels 
crèdits superats …….  8 punts 
e)  Estudiants de grau entre el 70 % i 89,99 % dels 
crèdits superats ………  9 punts 
f)  Estudiants de grau amb més del 90 % dels crèdits 
superats ………………..  10 punts 
g)  Estudiants de màster..10 punts 
  
- En cas d’empat, es decidirà per ordre alfabètic 
començant pel primer cognom a partir de la lletra F, 
que és la lletra per la qual es resoldran els processos 
selectius duts a terme per les administracions 
públiques valencianes per a 2022 (DOGV 8473, 
28.01.2019). 
 
7. TRAMITACIÓ, PROCEDIMENT DE CONCESSIÓ I 
RESOLUCIÓ DE LES AJUDES 
7.1. La tramitació del procediment està a càrrec del 
Vicerectorat d’Estudiants i Coordinació de la UMH, 
corresponent al rector la resolució d’adjudicació o 
denegació de les beques. En tot cas, la resolució s’ha 
de fer dins dels terminis que assenyala l’article 25 de la 
Llei 38/2003 general de subvencions. 
 
 
7.2. La concessió de les ajudes se sotmetrà al 
procediment de concessió de subvencions regulat en 
el títol I, capítol I de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, amb les 
especificacions establides en les presents bases. 
 
7.3. Finalitzat el termini de presentació de sol·licituds i 
una vegada revisada la documentació remesa, en cas 

Criterios de baremación para la selección de las 
personas candidatas (máximo 20 puntos): 
-       Nota media de los estudios de grado que cursa 
actualmente o ha finalizado la persona interesada 
(según la base de datos de la UMH a fecha de 
finalización del plazo de inscripción) (máximo 10 
puntos). 
-       El porcentaje de créditos superados a fecha de 
finalización del plazo de inscripción en la convocatoria 
(el porcentaje será recogido de la base de datos de la 
UMH): 
  
Por créditos superados (máx. 4 puntos) 
a)     Estudiantes de grado con menos del 40 % de 
los créditos superados ………..5 puntos 
b)     Estudiantes de grado entre el 40 % y 49,99 % 
de los créditos superados ……6 puntos 
c)     Estudiantes de grado entre el 50 % y 59,99 % 
de los créditos superados ………7 puntos 
d)     Estudiantes de grado entre el 60 % y 69,99 % 
de los créditos superados …….8 puntos 
e)   Estudiantes de grado entre el 70 % y 89,99 % de 
los créditos superados …….… 9 puntos 
 f)    Estudiantes de grado con más del 90 % de los 
créditos superados ……….…  10 puntos 
g)   Estudiantes de máster .…..10 puntos 
  
- En caso de empate, se decidirá por orden 
alfabético empezando por el primer apellido a partir 
de la letra F, siendo la letra por la que se resolverán los 
procesos selectivos llevados a cabo por las 
administraciones públicas valencianas para 2022 
(DOGV 8473, 28.01.2019). 
 
7. TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN 
Y RESOLUCIÓN DE LAS AYUDAS 
7.1. La tramitación del procedimiento está a cargo del 
Vicerrectorado de Estudiantes y Coordinación de la 
UMH, correspondiendo al rector la resolución de 
adjudicación o denegación de las becas. En todo caso, 
la resolución se tiene que hacer dentro de los plazos 
que señala el artículo 25 de la Ley 38/2003 General de 
Subvenciones. 
 
7.2. La concesión de las ayudas se someterá al 
procedimiento de concesión de subvenciones 
regulado en el título I, capítulo I de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones, con las 
especificaciones establecidas en las presentes bases. 
 
7.3. Finalizado el plazo de presentación de solicitudes 
y una vez revisada la documentación remitida, en caso 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYWI0ZWZjZGItN2U3Yy00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-02-01

Boletín Oficial de la UMH, 2 de febrero de 2023



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 7 / 14 

que no reunisca els requisits establits en la norma de 
la convocatòria, es publicarà una llista provisional 
d’admesos/es a tràmit el Butlletí Oficial de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx (BOUMH) i en la 
pàgina web http://observatorio.umh.es, i es donarà un 
termini de cinc dies hàbils per a possibles esmenes 
d’errors o l’aportació de documents necessaris, amb la 
condició que, si així no ho fan, es considerarà que han 
desistit de la seua petició. 
 
 
7.4. Una vegada revisada la documentació esmenada 
pels sol·licitants, o de no observar-se causes d’esmena, 
es publicarà la llista d’admesos/as en el Butlletí Oficial 
de la Universitat Miguel Hernández d’Elx (BOUMH) i en 
la pàgina web http://observatorio.umh.es. 
 
 
7.5. A la vista de les sol·licituds, de la documentació de 
l’expedient i de l’informe de la comissió de selecció, 
l’òrgan responsable formularà una proposta de 
concessió provisional amb el llistat dels seleccionats 
per ordre de puntuació, que es publicarà en el Butlletí 
Oficial de la Universitat Miguel Hernández d’Elx 
(BOUMH) i en la pàgina web 
http://observatorio.umh.es. Es concedirà un termini de 
cinc dies hàbils per a presentar les al·legacions 
corresponents, si escau. 
  
7.6. Una vegada resoltes les al·legacions, l’òrgan 
responsable elaborarà la proposta de resolució de 
concessió definitiva en la qual s’haurà d’expressar el 
nom del sol·licitant o la relació dels sol·licitants per als 
quals es proposa la concessió de la subvenció i la seua 
quantia. Aquesta proposta de resolució de concessió 
definitiva s’elevarà al rector perquè la signe. 
 
En aquesta proposta de resolució es recollirà, si escau, 
la llista de reserva degudament ordenada segons els 
criteris esmentats, constituïda per les sol·licituds que, 
complint els requisits establits en aquesta 
convocatòria, no resulten beneficiades amb una ajuda 
en el procediment corresponent per insuficiència de 
crèdit, amb la finalitat de poder substituir les persones 
que inicialment es van aprovar en cas de renúncia 
expressa d’alguna d’elles. 
 
7.7. Aquesta resolució ha de ser única i contindre tant 
les sol·licituds estimades i la llista de reserva per ordre 
de puntuació, perquè en cas que es produïsca alguna 
renúncia aquesta s’adjudique a les persones 
candidates de la llista. La resolució de concessió es 

de que la misma no reúna los requisitos establecidos 
en la norma de la convocatoria, se publicará una lista 
provisional de admitidos/as a trámite el Boletín Oficial 
de la Universidad Miguel Hernández de Elche 
(BOUMH) y en la página web 
http://observatorio.umh.es, dándose un plazo de cinco 
días hábiles para posibles subsanaciones de errores o 
la aportación de documentos necesarios, con la 
condición de que, si así no lo hicieran, se les tendrá por 
desistidos de su petición. 
 
7.4. Una vez revisada la documentación subsanada por 
los solicitantes, o de no observarse causas de 
subsanación, se publicará la lista de admitidos/as, 
publicándose en el Boletín Oficial de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche (BOUMH) y en la página 
web http://observatorio.umh.es. 
 
7.5. A la vista de las solicitudes, de la documentación 
del expediente y del informe de la comisión de 
selección, el órgano responsable formulará propuesta 
de concesión provisional con el listado de los 
seleccionados por orden de puntuación, que se 
publicará en el Boletín Oficial de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche (BOUMH) y en la página web 
http://observatorio.umh.es. Se concederá un plazo de 
cinco días hábiles para presentar las alegaciones 
correspondientes, en su caso. 
  
7.6. Una vez resueltas las alegaciones, el órgano 
responsable elaborará la propuesta de resolución de 
concesión definitiva en la que se deberá expresar el 
nombre del solicitante o relación de los solicitantes 
para los que se propone la concesión de la subvención 
y su cuantía. Esta propuesta de resolución de 
concesión definitiva se elevará al rector para su firma. 
 
En dicha propuesta de resolución se recogerá en su 
caso, la lista de reserva debidamente ordenada según 
los criterios mencionados, constituida por las 
solicitudes que, cumpliendo los requisitos establecidos 
en esta convocatoria no resulten beneficiadas con una 
ayuda en el procedimiento correspondiente por 
insuficiencia de crédito, con el fin de poder sustituir a 
las personas que inicialmente se aprobaron en caso de 
renuncia expresa de alguna de ellas. 
 
7.7. Dicha resolución ha de ser única y contener tanto 
las solicitudes estimadas y la lista de reserva por orden 
de puntuación, para que en el caso de que se produzca 
alguna renuncia se adjudique a las personas 
candidatas de esta lista. La resolución de concesión se 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYWI0ZWZjZGItN2U3Yy00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-02-01

Boletín Oficial de la UMH, 2 de febrero de 2023

http://observatorio.umh.es/
http://observatorio.umh.es/
http://observatorio.umh.es/
http://observatorio.umh.es/
http://observatorio.umh.es/
http://observatorio.umh.es/


 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 8 / 14 

publicarà en el Butlletí Oficial de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx (BOUMH) i en la pàgina web 
http://observatorio.umh.es. 
 
8. ACCEPTACIÓ DE LA BECA 
La participació en les beques suposa l’acceptació 
expressa de les condicions de la convocatòria present. 
 
 
9. CRÈDIT ASSIGNAT 
El pagament de les ajudes se sufraga a càrrec del crèdit 
pressupostari de la Universitat Miguel Hernández per 
a l’any 2023 en la partida 0800/32423/48100 (Beques 
estudiants en pràctiques). L’import total màxim de les 
ajudes que es concedeixen és de 8.000 euros. 
 
 
10. PAGAMENT  
El pagament es realitzarà per part de la Universitat als 
beneficiaris, a mes vençut, en el compte bancari que 
hagen facilitat, sempre que acrediten ser la persona 
titular o cotitular del compte.  
L’import mensual brut de la beca serà durant tot el 
període 600 € bruts/mes, que romandrà invariable.  
 
 
11. INCOMPATIBILITATS I OBLIGACIONS DELS 
BENEFICIARIS 
a) La participació en aquestes pràctiques suposa 
l’acceptació expressa de les condicions de la present 
convocatòria. 
b) Continuar matriculats durant tot el curs 
acadèmic en els estudis oficials que els han permés 
obtindre la pràctica, al llarg de tot el període en el qual 
es desenvolupe. 
c) Dur a terme les activitats expressades en 
l’annex, durant 25 hores setmanals, en la destinació 
corresponent. 
d) L’incompliment de qualsevol de les condicions 
establides en la present convocatòria o derivades de la 
concessió de la pràctica, suposarà la seua revocació en 
cas que el vicerector d’Estudiants i Coordinació ho 
estime convenient. 
e) La participació en aquest programa de 
pràctiques no comporta ni implica cap relació laboral 
amb la Conselleria ni la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx, ni suposa cap compromís d’incorporació 
posterior a les seues plantilles.  
f) Aquestes pràctiques són incompatibles amb el 
gaudi de la Beca de Col·laboració del Ministeri 
d’Educació i Formació Professional o amb qualsevol 
altra beca o ajuda amb el mateix contingut o finalitat. 

publicará en el Boletín Oficial de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche (BOUMH) y en la página web 
http://observatorio.umh.es. 
 
8. ACEPTACIÓN DE LA BECA 
La participación en las becas supone la aceptación 
expresa de las condiciones de la presente 
convocatoria. 
 
9. CRÉDITO ASIGNADO 
El pago de las ayudas se sufraga a cargo del crédito 
presupuestario de la Universidad Miguel Hernández 
para el año 2023 en la partida 0800/32423/48100 
(Becas estudiantes en prácticas). El importe total 
máximo de las ayudas que se conceden es de 8.000 
euros. 
 
10. PAGO  
El pago se realizará por parte de la Universidad a los 
beneficiarios, a mes vencido, en la cuenta bancaria que 
hayan facilitado, siempre que acrediten ser la persona 
titular o cotitular de la cuenta.  
El importe mensual bruto de la beca será durante todo 
el periodo 600 € brutos/mes, permaneciendo 
invariable.  
 
11. INCOMPATIBILIDADES Y OBLIGACIONES DE LOS 
BENEFICIARIOS 
a) La participación en estas prácticas supone la 
aceptación expresa de las condiciones de la presente 
convocatoria. 
b) Continuar matriculados durante todo el curso 
académico en los estudios oficiales que les han 
permitido obtener la práctica, a lo largo de todo el 
periodo en el que se desarrolle la misma. 
c) Llevar a cabo las actividades expresadas en el 
anexo, durante 25 horas semanales, en el destino 
correspondiente. 
d) El incumplimiento de cualquiera de las 
condiciones establecidas en la presente convocatoria o 
derivadas de la concesión de la práctica, supondrá su 
revocación en caso de que el vicerrector de Estudiantes 
y Coordinación lo estime conveniente. 
e) La participación en este programa de prácticas no 
conlleva ni implica relación laboral alguna con la 
Conselleria ni la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, ni supone compromiso de incorporación 
posterior a sus plantillas.  
f) Estas prácticas son incompatibles con el disfrute 
de la Beca de Colaboración del Ministerio de 
Educación y Formación Profesional o con cualquier 
otra beca o ayuda con el mismo contenido o finalidad. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYWI0ZWZjZGItN2U3Yy00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-02-01

Boletín Oficial de la UMH, 2 de febrero de 2023

http://observatorio.umh.es/
http://observatorio.umh.es/


 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 9 / 14 

g) És motiu de cessament automàtic d’aquesta 
beca la realització de qualsevol activitat, de manera 
simultània, que implique l’obligatorietat d’alta en la 
Seguretat Social per part de la UMH. 
h) Ha de presentar la documentació dins del 
termini i en la forma escaient que li siga requerida per 
l’Observatori Ocupacional. 
i) Sotmetre’s a les actuacions de comprovació 
necessàries per a verificar, si escau, el compliment i 
efectivitat de les condicions del programa de 
pràctiques. 
j) En finalitzar les pràctiques haurà de respondre 
a un qüestionari sobre les pràctiques realitzades que 
rebrà per correu electrònic des de l’aplicatiu informàtic 
del programa de pràctiques de la UMH. 
 
 
L’incompliment de les seues obligacions i del que 
estableixen aquestes bases podrà ser causa de 
revocació i, si escau, de reintegrament de l’ajuda 
concedida. 
 
En compliment de l’article 88.3 del Reglament de la 
LGS ha de constar una certificació de l’òrgan 
responsable (vicerector d’Estudiants i Coordinació) de 
la correcta justificació. 
 
12. PROTECCIÓ DE DADES 
Les dades de caràcter personal aportades pels 
sol·licitants seran tractades pel Vicerectorat 
d’Estudiants i Coordinació d’aquesta universitat, per a 
la gestió de la concessió de les ajudes convocades, 
d’acord amb el que disposa el Reglament (UE) 
2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, de 27 
d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones 
físiques pel que fa al tractament de dades personals i 
a la lliure circulació d’aquestes dades. 
 
Les dades de caràcter personal aportades només es 
conservaran durant el temps necessari per als fins del 
tractament pels quals han sigut arreplegades. 
 
La Universitat Miguel Hernández d’Elx és la 
responsable del tractament de les dades i, com a tal, 
garanteix els drets d’accés, rectificació, oposició, 
supressió, portabilitat i limitació del tractament quant 
a les dades facilitades. Per a exercir els drets indicats 
cal adreçar-se per escrit a: Universitat Miguel 
Hernández d’Elx, Servei Jurídic, a l’atenció de la 
Delegació de Protecció de Dades, edifici Rectorat i 
Consell Social, avinguda de la Universitat s/n, 03202, 
Elx- Alacant. De la mateixa manera, la Universitat es 

g) Será motivo de cese automático de esta beca la 
realización de cualquier actividad, de manera 
simultánea, que implique la obligatoriedad de Alta en 
la Seguridad Social por parte de la UMH. 
h) Deberá presentar la documentación en tiempo y 
forma que le sea requerida por el Observatorio 
Ocupacional. 
i) Someterse a las actuaciones de comprobación 
precisas para verificar, en su caso, el cumplimiento y 
efectividad de las condiciones del programa de 
prácticas. 
j) A la finalización de las prácticas deberá responder 
a un cuestionario sobre las prácticas realizadas que 
recibirá por correo electrónico desde el aplicativo 
informático del programa de prácticas de la UMH. 
 
 
El incumplimiento de sus obligaciones y de lo 
establecido en estas bases podrá ser causa de 
revocación y, en su caso, de reintegro de la ayuda 
concedida. 
 
En cumplimiento del artículo 88.3 del Reglamento de 
la LGS deberá constar certificación del órgano 
responsable (vicerrector de Estudiantes y 
Coordinación) de la correcta justificación. 
 
12. PROTECCIÓN DE DATOS 
Los datos de carácter personal aportados por los 
solicitantes serán tratados por el Vicerrectorado de 
Estudiantes y Coordinación de esta universidad, para 
la gestión de la concesión de las ayudas convocadas, 
de acuerdo con lo dispuesto en el Reglamento (UE) 
2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 
27 de abril de 2016, relativo a la protección de las 
personas físicas en lo que respecta al tratamiento de 
datos personales y a la libre circulación de estos datos. 
 
Los datos de carácter personal aportados sólo se 
conservarán durante el tiempo necesario para los fines 
del tratamiento por los que han sido recogidos. 
 
La Universidad Miguel Hernández de Elche es la 
responsable del tratamiento de los datos y, como tal, 
le garantiza los derechos de acceso, rectificación, 
oposición, supresión, portabilidad y limitación del 
tratamiento en cuanto a los datos facilitados. Para 
ejercer los derechos indicados se deberá dirigir por 
escrito a: Universidad Miguel Hernández de Elche, 
Servicio Jurídico, a la atención de la Delegación de 
Protección de Datos, edificio Rectorado y Consejo 
Social, avda. de la Universidad s/n, 03202, Elche- 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYWI0ZWZjZGItN2U3Yy00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-02-01

Boletín Oficial de la UMH, 2 de febrero de 2023



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 10 / 14 

compromet a respectar la confidencialitat de les dades 
i a utilitzar-les de conformitat amb la finalitat de la 
seua recollida. 
 
 
13. DISPOSICIÓ ADDICIONAL 
S’entén que tots els substantius, adjectius i pronoms 
de persona que apareixen en gènere gramatical 
masculí en el document, fan referència a tots els 
subjectes que integren la comunitat universitària, 
sense distinció de sexe i/o gènere.  
 
 
INFORMACIÓ: 
Universitat Miguel Hernández d’Elx 
Observatori Ocupacional 
Avinguda de la Universitat, s/n - 03202 - Elx - Alacant 
Telèfon: 9665 8646 – Adreça electrònica: 
observatorio@umh.es 
Pàgina web: http://observatorio.umh.es 

Alicante. Del mismo modo, la Universidad se 
compromete a respetar la confidencialidad de sus 
datos y a utilizarlos de conformidad con la finalidad de 
su recogida. 
 
13. DISPOSICIÓN ADICIONAL 
Se entenderá que todos los sustantivos, adjetivos y 
pronombres de persona que aparecen en género 
gramatical masculino en el documento, hacen 
referencia a todos los sujetos que integran la 
comunidad universitaria, sin distinción de sexo y/o 
género.  
 
INFORMACIÓN: 
Universidad Miguel Hernández de Elche 
Observatorio Ocupacional 
Avenida de la Universidad, s/n - 03202 - Elche - 
Alicante 
Teléfono: 9665 8646 – E-mail: observatorio@umh.es 
Página web: http://observatorio.umh.es 

 
 

  

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYWI0ZWZjZGItN2U3Yy00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-02-01

Boletín Oficial de la UMH, 2 de febrero de 2023



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 11 / 14 

ANNEX II 

SOL·LICITUD DE CONVOCATÒRIA 

Dades del sol·licitant: 
Nom……………………………………………………………………………………………………………………………… 
Primer cognom……………………………………………… Segon cognom………………..……………………….……… 
Tipus de document (NIF, CIF, passaport)…………………… 
Núm. de document…………………………………………… 
 
Domicili a l’efecte de notificació:    
Adreça electrònica…………………………………………………… 
Telèfon mòbil …………………………………................................ 
Adreça…………………………………………….………..………… 
Municipi……………….……….…….………..……………….. 
CP………………… Província………………………………….  País ...……….…………………………... 
 

Títol de la convocatòria: Beques per a pràctiques professionals d’estudiants de grau i màster en la Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital any 2023. 
 
Codi de subvenció: 08-324-4-2023-0076 

Núm. de resolució rectoral: ……………………………………………………………………………………………………… 

La persona sol·licitant DECLARA que són certes totes les dades consignades en aquesta sol·licitud, que reuneix els requisits 
exigits en les bases reguladores de la convocatòria i les accepta. 

Consultes a plataformes d’intermediació de dades (Autorització/Oposició): 
 
Autorització 
Heu d’autoritzar l’òrgan gestor del procediment per a poder consultar les dades d’estar al corrent dels pagaments amb 
l’Agència Tributària. Si autoritzeu aquesta consulta, indiqueu-ho a continuació. Si no doneu l’autorització següent, heu 
d’aportar els documents acreditatius corresponents. 
 ☐ Consent que l’òrgan gestor consulte les dades d’estar al corrent dels pagaments amb l’Agència Tributària. 

Oposició 
L’òrgan gestor del procediment està autoritzat per a poder consultar les dades pertinents per a la resolució del tràmit, 
arreplegades en les bases de la convocatòria. No obstant això, si desitgeu oposar-vos és imprescindible que ho indiqueu 
a continuació. Si us hi oposeu, quedeu obligats a aportar els documents acreditatius corresponents. 
 ☐ M’opose a l’obtenció de les dades de ____________________________________________________. 

Documents que aporta: 

 1.         2. 

 3.         4. 

 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYWI0ZWZjZGItN2U3Yy00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-02-01

Boletín Oficial de la UMH, 2 de febrero de 2023



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 12 / 14 

……………..., …… de ….……….…… de 20…. 

  

Signat: ……………………………………… 

 

Adreçat a: Observatori Ocupacional  

 

Informació bàsica sobre la protecció de les seues dades 
Responsable: Universitat Miguel Hernández d’Elx. Secretària General. 
Informació delegada de protecció de dades: dpd@umh.es 
Finalitat: gestió de subvencions sol·licitades. 
Legitimació: el tractament és necessari per al compliment d’una missió realitzada en interés públic (article 6.1.e) del 
RGPD 
Cessions/transferències internacionals: no cedim les vostres dades a tercers excepte aquelles organitzacions necessàries 
per a la consecució de la finalitat del tractament (entitats promotores de la subvenció) o bé per ministeri legal. La 
Universitat no preveu la transferència de dades a tercers països. 
Drets: accedir, rectificar i suprimir les vostres dades personals, així com altres drets, com s’explica en la informació 
addicional: https://smca.umh.es/proteccion-de-datos/informacion-sobre-proteccion-de-datos-subvenciones/ 
  

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYWI0ZWZjZGItN2U3Yy00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-02-01

Boletín Oficial de la UMH, 2 de febrero de 2023

https://smca.umh.es/proteccion-de-datos/informacion-sobre-proteccion-de-datos-subvenciones/


 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 13 / 14 

ANEXO II 

SOLICITUD DE CONVOCATORIA 

Datos del solicitante: 
Nombre……………………………………………………………………………………………………………………………    
Primer apellido…………………………………………… Segundo apellido………………..………………….…………… 
Tipo documento (NIF, CIF, pasaporte)…………………. 
N.º documento…………………………………………… 
 
Domicilio a efectos de notificación:      
E-mail…………………………………………………….. 
Teléfono móvil  …………………………………............ 
Dirección…………………………………………….………..……………………………  
Municipio……………….……….…….………..……………….. 
C.P. …………………  Provincia………………………………….   País ...……….…………………………... 
 

Título Convocatoria: Becas para prácticas profesionales de estudiantes de Grado y Master en la Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital año 2023. 
 
Código de subvención: 08-324-4-2023-0076 

N.º Resolución Rectoral: ……………………………………………………………………………………………………… 

La persona solicitante DECLARA que son ciertos todos los datos consignados en esta solicitud, que reúne los requisitos 
exigidos en las bases reguladoras de la convocatoria y acepta las mismas. 

Consultas a plataformas de intermediación de datos (Autorización/Oposición): 
 
Autorización 
El órgano gestor del procedimiento debe estar autorizado por usted para poder consultar los datos de estar al corriente 
de los pagos con la Agencia Tributaria. Si autoriza dicha consulta, indíquelo a continuación. Si no da la siguiente 
autorización, deberá aportar los documentos acreditativos correspondientes. 
       ☐ Consiento que el órgano gestor consulte los datos de estar al corriente de los pagos con la Agencia Tributaria. 

Oposición 
El órgano gestor del procedimiento está autorizado para proceder a la consulta de los datos pertinentes para la resolución 
del trámite, recogidos en las bases de la convocatoria. No obstante, si desea oponerse a ello es imprescindible que lo 
indique a continuación. Si se opone, queda obligado a aportar los documentos acreditativos correspondientes. 
        ☐ Me opongo a la obtención de los datos de ____________________________________________________. 

Documentos que aporta: 

   1.                                                                             2. 

   3.                                                                             4. 

 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYWI0ZWZjZGItN2U3Yy00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-02-01

Boletín Oficial de la UMH, 2 de febrero de 2023



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 14 / 14 

En ……………... a …… de ….……….…… de 20…. 

   

Firmado: ……………………………………… 

 

Dirigido a: Observatorio Ocupacional  

 

Información básica sobre la protección de sus datos 
Responsable: Universidad Miguel Hernández de Elche. Secretaria General. 
Información delegada de Protección de Datos: dpd@umh.es 
Finalidad: Gestión de subvenciones solicitadas. 
Legitimación: el tratamiento es necesario para el cumplimiento de una misión realizada en interés público (artículo 
6.1.e) del RGPD 
Cesiones /transferencias internacionales: No cedemos tus datos a terceros salvo aquellas organizaciones necesarias para 
la consecución de la finalidad del tratamiento (entidades promotoras de la Subvención) o bien por ministerio legal. La 
Universidad no prevé la transferencia de datos a terceros países. 
Derechos: acceder, rectificar y suprimir tus datos personales, así como otros derechos, como se explica en la información 
adicional: https://smca.umh.es/proteccion-de-datos/informacion-sobre-proteccion-de-datos-subvenciones/ 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYWI0ZWZjZGItN2U3Yy00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-02-01

Boletín Oficial de la UMH, 2 de febrero de 2023

https://smca.umh.es/proteccion-de-datos/informacion-sobre-proteccion-de-datos-subvenciones/

		2023-02-02T08:00:05+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



